



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลาง

.....
ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เมื่อวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ และหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลว ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลางนั้น

ทั้งนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำบริเวณด้านหลังศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคันธง หมู่ที่ ๕ ตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช ราคากลาง ในการดำเนินการครั้งนี้ เป็นเงิน ๑๕๒,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน-) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง ตามแบบแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐแบบ บก.๐๑ และรายละเอียดการคำนวณราคากลาง ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้
จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

สั่ง ณ วันที่ ๒๗ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายทรงศักดิ์ มูลิกอง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
แนบท้าย ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลปากนคร
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลาง
โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำบริเวณด้านหลังศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคันธง หมู่ที่ ๕
ตำบลปากนคร อำเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช**

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำบริเวณด้านหลังศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคันธง หมู่ที่ ๕ ตำบลปากนคร อำเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๓๘,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างรางระบายน้ำกว้าง ๐.๕๐ เมตร ลึก ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๐๒ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายชั่วคราว ๑ ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย ตามแบบ อบต.ปากนคร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ มิถุนายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑๕๒,๐๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง (ตามเอกสารแนบท้าย)
 - ๖.๑ แบบ ปร.๔, ปร.๕ และ ปร.๖
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายค้ำฉนวน เสนจันทร์	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็น ประธานกรรมการ
๗.๒ นายทวีศักดิ์ อักษรกุล	นายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็น กรรมการ
๗.๓ นายปานเพชร ทองปาน	นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน	เป็น กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างรางระบายน้ำบริเวณด้านหลัง ศพด บ้านคันธง กว้าง 0.50 ม.ลึก 0.50 ม.ยาว 102 ม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช แบบเลขที่

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง อบต.ปากนคร

ถอดแบบ/คำนวณราคากลางโดย นายทวีศักดิ์ อักษรกุล

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 2 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 25 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างาน	ภาษี มูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1งานอาคาร ก่อสร้างรางระบายน้ำ.....	114,139.46	7,990	149,225.94	
2ป้ายประชาสัมพันธ์.....			3,000	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้ง โครงการ/งานก่อสร้าง			152,225.94	
	ราคากลาง			152,000	
	ราคากลาง (.....หนึ่งแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน.....)				

(นายคำนวณ เสนจันทร์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายทวีศักดิ์ อักษรกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปานเพชร ทองปาน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	อาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ก่อสร้างรางระบายน้ำบริเวณด้านหลัง ศพค บ้านคันธง กว้าง 0.50 ม.ลึก 0.50 ม.ยาว 102 ม.
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 5 ตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช แบบเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	อบต.ปากนคร
ถอดแบบ/คำนวณราคากลางโดย	นายทวิศักดิ์ อักษรกุล

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 25 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน.....งานอาคารก่อสร้างรางระบายน้ำ.....	114,139.46	1.3074	149,225.94	
2	งาน/กลุ่มงาน...ป้ายประชาสัมพันธ์.....			3,000	
3	งาน/กลุ่มงาน.....				
4	งาน/กลุ่มงาน.....				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				

รวมค่าก่อสร้าง

152,225.94

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวนตร.ม. เหลือ.....บาท/ตร.ม.

(นายคำนวณ เสนจันทร์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายทวิศักดิ์ อักษรกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปานเพชร ทองปาน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างรางระบายน้ำบริเวณด้านหลัง ศพด บ้านคันทรง กว้าง 0.50 ม.ลึก 0.50 ม.ยาว 102 ม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลปากนคร อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง อบต.ปากนคร

ถอดแบบ/คำนวณราคากลางโดย ลงชื่อ  เมื่อวันที่ 25 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562

(นายทวิชิต อักษรภูด)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินชุด	49.00	ลบ.ม.			125.00	6,125.00	6,125.00	
2	งานคอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc	16.32	ลบ.ม.	2,355.14	38,435.88	306.00	4,993.92	43,429.80	
3	เหล็ก RB Ø 9 มม.	1,231.00	กก.	22	27,082.00	2.80	3,446.80	30,528.80	
4	ท่อ PVC 1 1/2"	11	ท่อน	34.58	380.38	-	-	380.38	
5	ไม้แบบ	71.4	ตร.ม.	178	12,709.20	-	-	12,709.20	
6	ค่าติดตั้งไม้แบบ	142.8	ตร.ม.	-	-	133.00	18,992.40	18,992.40	
7	ลวดผูกเหล็ก(คิด30ก/น้ำหนักเหล็ก 1 เมตรริक्तัน)	36	กก	54.83	1,973.88		-	1,973.88	
	รวมค่าก่อสร้าง							114,139.46	
8	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1	ป้าย	3,000				3,000.00	
	รวมเป็นเงิน							117,139.46	